II

R DE CONVENIENDIS FISCI DEBITORIBVS R

- 1 IMP. GORDIANVS A. SATVRNINO ET ALII. Non iniusta ratione deside- [B uol VI p. 407]
ratis re promissa fisco indemnitate eos principali loco conueniri, qui reliqua contraxerunt, 10
mox ad uos perueniri, qui ab his quaedam mercati estis.
- 2 IMP. VALERIANVS ET GALLIENVS AA. ET VALERIANVS C. PATROPHILO. Fisco quidem
contra te manet actio, quod argentum, quod inferre debebas, rationibus fuit relatum, si
cautioni, quae tibi super eo exposita est, tabularius non subnotauit. aequum est tamen,
ut prius de bonis eius qui exactor fuit, si soluendo est et conueniendi eius facultas datur, 15
indemnitatī fisci satisfiat, tunc a te, si seruari hic modus non possit, reposcatur.
- 3 IMP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. LANVARIO. Quoniam Augurio ac filio eius
ad exigenda reliqua consortes uos atque sociatos esse dicatis eisque certorum dumtaxat
nominum exactionem mandatam nec inter eum et ceteros, qui exactores fuerant nominati,
confusae exactionis mutuum periculum constitutum, sed separato muneric obsequio di- 20
cretam sollicitudinis rationem fuisse adseueratis, a iure non discrepat, ut prius ex bonis
exactorum, qui principali loco ad exactionem fuerant destinati, indemnitatī fisci satis-
fiat, postque eos, si solidum debitum exsolutum non sit, nominatores conueniri. Rationalis
igitur noster iuris ordinem sequetur, excussisque exactorum facultatibus nec non etiam
nominatorum, si fiscus in uniuersi debiti quantitate securitatem indemnitatī consecutus 25
non fuerit, etiam uos ad restituenda fiscalia debita adstringet.
- 4 ¹IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD ARCHE- [Th. 10, 16, 2 B 56, 5, 4]
LAVM COMITEM ORIENTIS². Hi, qui fisco nostrae mansuetudinis obnoxii sunt, omissa
frustratione teneantur, ut, quod suis nominibus debent, de suis facultatibus cogantur exsol-

WKOI: index 1, 11 ex B restitutus est

¹ iunge 11, 9, 1 ² com. sacrarum largitionum 11, 9, 1

1 accusations K^a | eis I^a 2 coniunctos K^aO^a |
s. a. Th. 3 constitutio greaca W. in Ptox.
19, 12 sic indicatur: πᾶσα φισκαλα δίκη ἦτοι
δημοσίου ταυτὸν εἶναι οὐ μηνῶν μετὰ τὴν προ-
καταρξιν περαύσθω, εἰ γάρ η̄ ὑπέρθετος ἀναγ-
καῖα ἔστιν 8 de condebitoribus uendendis
fisci O^a 9 gordianus ... aliis] W Vatic.
1435, gord. a. I, gord. O, a. K | non] con I
iusta K^a 10 promissa K^a | printipati K^a
priori O^a, primo X, p***** O^a | reliquae K^a
contraxerint O 11 peruenirēt W, per-
uentri K^a 12 impp. ... et ual. (ualent. W)
c. patr.] W Contius, imp. ual. et gal. I,
imp. ual. O, imp. a. K | patrophylio Russ.
fisco ... 13 actio om. W^a | quidam O^a, quam K^a
13 debebas X | fuerit I | que cautioni si I
14 tamen est O, est enim tamen W^a, est
• K^a 15 exactor O | et] aut IX | con-
ueniendi] detinendi W^a | datur] d. ut W^aO^a
16 satisfaciat OX | hoc modo O 17 impp.
... ianuario] W, impp. d. et m. aa. et cc.

ianuario et aliis Hal., imp. d. et mag. x. O,
imp. dcl. I, imp. a. K | agerio Cui. 18 ad
om. K^a | sotios I^aX | dicitis OX | elusque K^a |
cuntorum K^a 19 mandatum K^a | eum} te W^a,
εἰ I^a, uos Contius | et] ac W^aO^a, aat W^a,
• O^a | exactore O^a | furant O^a, fuerint X |
nominatim W^a 20 parato K^a | muneric] obsequio
more W^a, numerus X | obsequio] obsequio
quo OX 21 solemnitatis I | adse adse-
ritatis I^a 22 qui] quod a K^a | loco ad ex
om. I^a | ad om. K^a | indemnitati (uel —na-
tuti) O^a | fiscale om. X | satisfaciat O^aX
23 postquam W^aK^a | si] in K^a | nominatores K^a
24 iuris] u. (e?)rus O^a | sequitur I 25 uni-
uersis WK^a | quantitatē K^a | indamnitati
K^a 26 fisc. deb. rest. O 27 impp.
(impp. W) ... aaa.) W Th., imp. ual. O,
imp. a. K, imp. I | ad archelannum com.
or. O, om. KI 28 hii OI | fisco] filio K^a |
nostro W^a 29 nominis W^a? | absoluere O^a

uere, seruatis, cum compleuerint, allegationibus propriis, si quas aduersus quoscumque ex suis contractibus debitores competere sibi ex iure crediderint, ita ut aduersus eos, quos sibi obnoxios adseuerant, legibus et iudiciis experiendum esse cognoscant. D. III NON.

IVL. NOVIODVN¹ VALENTINIANO NP. ET VICTORE CONSS.

a. 369

- 5 IMPPP. VALENS GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. FORTVNA- Th. 10, 16, 3 B 56, 5, 5
TIANO COMITI RERVM PRIVATARVM. Inter chartulas confiscati² breuis quidam adseueratur
1 inuentus, qui nomina continebat debitorum seu³ contractorum. Cum tamen neque testibus
credita pecunia probaretur neque cautionibus ea quae breui inserta sunt ostendantur,
iniquum esse⁴ perspeximus, ut sub propriae adnotationis manu unusquisque faciat debi-
2 torem. Occasionis igitur huius calumniam praesenti uolumus iussione cohiberi, ut breuis 10
nanitate reiecta nullus ad redhibitionem de his, quorum nomina conscripta sunt, urgeatur.
3 Quod et in aliis similibus causis obseruandum esse censemus⁵. D. PRID. NON. IVL. HIERA-
POLI GRATIANO A. IIII ET MEROBAVDE CONSS. a. 377

III

R DE FIDE ET IVRE HASTAE FISCALIS ET DE ADIECTIONIBVS R

15

- 1 IMP. ANTONINVS A. AGORTIAE. Quod in libellum contulisti, procuratori meo, ad cuius officium desiderium tuum pertinet, adlega. cui si probanter non auctore procuratore uel eo, cui uendendi fuit facultas, neque habitis hastis nec omni ordine peracto uenditas res esse, et id quod ex causa iudicati debes exsolueris, rescissa uenditione mala fide facta 20 easdem res recipies cum fructibus, quos ad emptorem mala fide peruenisse uel peruenire debere constiterit. PP. NON. IAN. ANTONINO A. IIII ET BALBINO CONSS. a. 213
- 2 IMP. GORDIANVS A. HERACLEONI. Duplex ratio desiderium tuum iuuat, et quod pae-
termissa hastarum sollemnitate possessiones tuas ex officio distractas suggeris, et quod
pretii utilitate ob exiguum debitum gratiosam emptionem in fraudem tuam utilitatemque 25 rationum mearum aduersarium commentum fuisse dicis. quapropter illicita ista redargue,
tam indemnitat fisci consulturus quam tuae securitati opem latus. PP. v k. . . . GOR-
DIANO A. ET AVIOLA CONSS. a. 239